
 

COMUNE DI  
SAN GIUSTO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 
 
Ufficio Tecnico Comunale 

 

 

OGGETTO:  Fornitura con posa di attrezzatura per intervento di riqualificazione del parco giochi 

“Don Bosco” - CIG: B8772777AF, CUP: C24J25000020005 - Autorizzazione al 

subappalto. 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 

Rilevato con propria Determina n. 217/19 del 09/10/2025, le opere di cui si tratta, a seguito esperimento di 

gara di appalto, sono stati aggiudicati alla Ditta STEBO AMBIENTE SRL P.IVA 01432260212 Via 

Stazione, 28 - 39010 Gargazzone (BZ); 

Visto il contratto stipulato in data 19/11/2025, Rep n. 1270/2025 con la Ditta sopraccitata per un importo 

contrattuale pari ad euro 131.463,61 oltre IVA di Legge; 

Rilevato che in data 24/11/2025 Prot. n. 6246 perveniva richiesta da parte della Ditta appaltatrice di 

subappaltare, ai sensi dell’art. 119 del D.Lgs. n. 36/2023 (e s.m.i.), i lavori di: 

• Posa in opera di attrezzature ludiche compresa la realizzazione delle fondazioni in cemento 

necessarie; 

• Rimozione e smaltimento giochi esistenti; 

• Posa in opera di pavimentazione in gomma colata; 

  all’Impresa FLORTEC con sede legale in B.gta Marchetto, 22 – 13835 Valdilana (BI) – P.Iva 

02639440029, per un importo complessivo pari a euro 19.834,00 oltre IVA;  

Rilevato che l’art. 119 del D.Lgs. n. 36/2023 consente l’affidamento in subappalto o in cottimo alle seguenti 

condizioni:  

a)  il subappaltatore sia qualificato per le lavorazioni o le prestazioni da eseguire; 

b)  non sussistano a suo carico le cause di esclusione di cui al capo II del titolo IV della Parte V del Libro II 

del D.Lgs. n. 36/2023; 

c)  all'atto dell'offerta siano stati indicati i lavori o le parti di opere che si intende subappaltare. 

Rilevato che, ai fini di quanto sopra indicato, tale affidamento in subappalto va autorizzato con le condizioni, 

prescrizioni e limiti previsti dal D.Lgs. n. 36/2023; 

Rilevato che l’impresa, nella richiesta di autorizzazione al subappalto, ha prodotto tutta la documentazione 

richiesta dalla normativa vigente; 

Rilevato che il Responsabile unico del progetto, ha esaminato la documentazione relativa alla ditta proposta 

come subappaltatrice ed ha riscontrato la regolarità in rispetto alla normativa vigente; 



Rilevato che non sussistono motivi per negare l’autorizzazione medesima in quanto la ditta proposta come 

subappaltatrice ha dichiarato il possesso dei requisiti di idoneità morale e di capacità professionale, 

economico finanziaria e tecnico organizzativa, con le condizioni, prescrizioni e limiti previsti dal D.Lgs. n. 

36/2023;  

Rilevato che questa stazione appaltante revocherà l’autorizzazione al subappalto nel caso in cui la verifica 

del possesso dei requisiti di cui agli artt. 94, 95 e 98 del D.Lgs. n. 36/2023 non risulti positiva; 

Rilevato che il presente atto non comporta alcun onere aggiuntivo a carico della stazione appaltante;  

Vista la normativa vigente in materia e, in particolare, il D.Lgs. n. 36/2023 (e s.m.i.);  

D E T E R M I N A  

1.  la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

2.  di autorizzare, per le ragioni indicate in premessa, il subappalto all’Impresa FLORTEC con sede legale in 

B.gta Marchetto, 22 – 13835 Valdilana (BI) – P.Iva 02639440029, relativamente e alle condizioni 

indicate, nella richiesta pervenuta dalla Ditta appaltatrice, alle condizioni, prescrizioni e limiti previsti dal 

D.Lgs. n. 36/2023;  

3.  di trasmettere la presente determinazione alla ditta appaltatrice, alla ditta subappaltatrice, e al Direttore 

dei lavori per i successivi eventuali adempimenti di competenza;  

4.  di dare atto che la presente autorizzazione si intende subordinata alle condizioni di legge ed in particolare 

agli obblighi previsti in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro, di contribuzione e assicurazione dei 

lavoratori ammonendo che l’inosservanza di tali disposizioni è causa di risoluzione del contratto;  

5.  di dare atto che la presente determinazione dovrà essere pubblicata secondo le previsioni del D.Lgs. n. 33 

del 2013 (e s.m.i.). 

San Giusto Canavese li 26/11/2025 

     
 IL RESPONSABILE DELL’UTC  

        Dott. Antonio Barbieri 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e  

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 


		2025-11-26T08:57:31+0100
	ANTONIO BARBIERI




